令和６年４月１日

保護者様

上郡町立高田小学校

校長  藤本 憲正

学校からの配付物（お知らせ等）のペーパーレス化について

 平素は、本校の教育にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

 さて、学校および各ご家庭でもデジタル化が普及している状況を踏まえ、本校でも省資

源化及び事務効率の観点から、令和５年度からペーパーレス化を取り組んでおります。そ

の一環として、今後、下記の配付物については保護者連絡ツール tetoru や学校ホームペー

ジで配信しております。

 保護者のみなさまには、何卒ご理解ご協力いただきますようお願い申し上げます。

記

１． ペーパーレス化の対象とする文書（紙媒体での一斉配付を見合わせるもの）

① 高田小学校だより（学校だより）

② 保健だより

③ 保護者への案内・お知らせ文書

２．ペーパーレス化の対象外とする文書（これまで通り紙媒体でお配りするもの）

① 学級通信

② 保護者への案内文書で個別にお知らせする文書

  （家庭訪問や個別懇談の日時や健康診断結果の個人情報が書かれたものなど）

③ 学校からの保護者への案内文書で回答をいただく文書

  （参観日やオープンスクールで参加や児童預かり希望などを確認する文書、

 引き渡し訓練引き渡し者確認書、マラソン大会参加承諾書など）

④ 給食献立・食育だより

３． お知らせする方法

 （１）保護者連絡ツール「tetoru」で配信

 （２）学校ホームページに掲載

・なお、これまで通り紙媒体での配布を希望される場合は、学校までご相談ください。